
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.11.2020   №  181 

 

Об ограничении водопользования на водных объектах в осенне-зимний 

период 2020-2021 гг. 

  

  

   В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №  68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и 

гибели людей на водных объектах на территории Иртышского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В связи с тем, что на территории Иртышского сельского поселения нет 

организованных ледовых переправ, мест массового подледного лова рыбы 

запретить выход людей и выезда автотранспорта на лед. 

2. Главному специалисту Администрации Пилько Е.В.: 

- определить места возможного выхода людей и выезда автотранспорта на 

лед  для обеспечения контроля мобильной группой. 

 -  обеспечить информирование населения о запрете выхода на лед, а также о 

правилах охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний сезон, 

об оказании первой медицинской помощи пострадавшим. 

3. Директору МКУ «Хозяйственное управление» Трутаеву А.В. организовать 

установку знаков, запрещающих выход на лед в зимний период в опасных 

для жизни местах. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 

собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению 

мер безопасности на льду.  

 

 

 

 



5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести 

занятия с детьми по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Иртышского сельского поселения. 

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Зам. Главы сельского поселения                                                М.А. Тропина 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


